

Số: /KH-SCT

Lai Châu, ngày tháng 6 năm 2024

## KẾ HOẠCH

**Thực hiện Chương trình hành động số 52-CTr/TU, ngày 20/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 70-KL/TW, ngày 31/01/2024 của Bộ Chính trị về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới**

Thực hiện Kế hoạch số 2372/KH-UBND ngày 21/6/2024 của UBND tỉnh Lai Châu về việc thực hiện Chương trình hành động số 52-CTr/TU, ngày 20/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 70-KL/TW, ngày 31/01/2024 của Bộ Chính trị về phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới. Sở Công Thương ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Kết luận số 70-KL/TW, Chương trình hành động số 52-CTr/TU, nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm của đảng viên, công chức, viên chức, người lao động về vai trò, tầm quan trọng của thể dục thể thao (TDTT) trong giai đoạn mới.

- Cụ thể hóa các nội dung, nhiệm vụ, giải pháp nêu trong Chương trình hành động số 52-CTr/TU, Kết luận số 70-KL/TW phù hợp với tình hình thực tế của cơ quan; xác định nội dung, nhiệm vụ và trách nhiệm của các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc trong lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện.

#### 2. Yêu cầu

- Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ, thường xuyên, hiệu quả giữa các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc trong phát triển thể dục, thể thao trong giai đoạn mới.

- Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc được giao nhiệm vụ phải tích cực, chủ động triển khai thực hiện Kế hoạch đúng tiến độ, bảo đảm chất lượng, thiết thực, hiệu quả.

### II. NỘI DUNG

#### 1. Tập trung tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các chủ trương, chính sách về TDTT

Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các chủ trương, nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và của tỉnh về TDTT, Chương trình hành động số 52-CTr/TU, Kết luận số 70-KL/TW

tạo chuyển biến sâu sắc về nhận thức của đảng viên, công chức, viên chức, người lao động về vị trí, vai trò, tầm quan trọng đối với phát triển sự nghiệp TDTT.

- Tích cực phối hợp tuyên truyền, vận động đảng viên, công chức, viên chức, người lao động tham gia tập luyện TDTT gắn với các Cuộc vận động “*Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại*”, “*Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa, cơ sở*” và xây dựng Nông thôn mới.

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở; Công đoàn cơ sở Sở Công Thương.
- Đơn vị phối hợp: Các phòng chuyên môn; đơn vị trực thuộc Sở.
- Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

## **2. Tăng cường các nguồn lực cho phát triển TDTT**

Đảm bảo nguồn nhân lực, tăng cường đầu tư và đảm bảo kinh phí để đảng viên, công chức, viên chức, người lao động tham gia các hoạt động TDTT thường xuyên do tỉnh tổ chức.

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở; Công đoàn cơ sở Sở Công Thương.
- Đơn vị phối hợp: Các phòng chuyên môn; đơn vị trực thuộc Sở.
- Thời gian thực hiện: Thường xuyên.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1.** Trưởng các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở có trách nhiệm tổ chức triển khai, quán triệt đến các cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc phạm vi quản lý.

**2.** Văn phòng Sở có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các phòng chuyên môn, các đơn vị thực hiện nội dung Kế hoạch và định kỳ tổng hợp tham mưu cho Giám đốc Sở báo cáo tình hình, kết quả thực hiện về UBND tỉnh (qua Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch).

Trong quá trình thực hiện Kế hoạch, nếu có phát sinh khó khăn, vướng mắc, yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc Sở phản ánh về Văn phòng Sở để tổng hợp, báo cáo Giám đốc Sở xem xét, giải quyết./.

### ***Nơi nhận:***

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng chuyên môn;
- Đơn vị trực thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP.

**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Sỹ Chín**